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We wtorek 10 marca w murach Muzeum Armii Krajowej im. gen. Emila Fieldorfa "Nila" w 

Krakowie odbył się koncert dyplomowy plutonowego SG Daniela Żelasko, funkcjonariusza, 

muzyka Orkiestry Reprezentacyjnej Straży Granicznej, która swoją siedzibę ma w Nowym 

Sączu. Wydarzenie stanowiło zwieńczenie jego studiów magisterskich z dyrygentury orkiestr 

dętych w Akademii Muzycznej im. Krzysztofa Pendereckiego w Krakowie i było 

jednocześnie artystycznym hołdem dla bohaterów Armii Krajowej oraz Polskiego Państwa 

Podziemnego. O czym informuje Justyna Drożdż, z zespołu prasowego komendanta 

Karpackiego Oddziału Straży Granicznej.  

Na widowni zasiedli profesorowie krakowskiej Akademii Muzycznej, przedstawiciele 

Karpackiego Oddziału Straży Granicznej im. 1 Pułku Strzelców Podhalańskich na czele z 

Naczelnikiem Orkiestry Reprezentacyjnej Straży Granicznej, młodzież szkolna, rodzina oraz 

przyjaciele dyplomanta. 

Plut. SG Daniel Żelasko - trębacz, dyrygent, pedagog oraz funkcjonariusz Karpackiego 

Oddziału Straży Granicznej. Pochodzi z Podegrodzia koło Nowego Sącza. Jest absolwentem 

Państwowej Szkoły Muzycznej I i II stopnia im. Fryderyka Chopina w Nowym Sączu w 

klasie trąbki. Obecnie studiuje na II roku studiów magisterskich w Akademii Muzycznej im. 

Krzysztofa Pendereckiego w Krakowie w klasie dyrygentury orkiestr dętych. 

Od 2022 roku pełni służbę jako trębacz i kornecista w Orkiestrze Reprezentacyjnej Straży 

Granicznej. Równolegle prowadzi działalność pedagogiczną w Szkole Muzycznej I stopnia w 



Starym Sączu, gdzie prowadzi zespół instrumentalny oraz współpracuje z Orkiestrą Dętą im. 

Tadeusza Moryto w Łącku jako muzyk i dyrygent. 

Współtworzył i zaaranżował „Hymn Federacji HDK Służb Mundurowych RP”, za co został 

uhonorowany Medalem pamiątkowym XX Rocznicy Ustanowienia św. Maksymiliana Marii 

Kolbego Patronem Honorowych Dawców Krwi w Polsce „za zasługi i okazane wsparcie dla 

ruchu HDK, promocję krwiodawstwa i ratowanie życia ludzkiego”. 
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